18635/J

vom 15.05.2024 (XX V11. GP)

ANFRAGE

der Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch, Peter Wurm
an den Bundesminister fur Arbeit und Wirtschaft
betreffend Scheinfirmen 2024 und gewerberechtlicher Status

Das Bundesministerium fir Finanzen veroffentlicht fortlaufende folgende Liste:’

Liste der Scheinunternehmen

Auf dieser Seite finden Sie eine Liste der ab 1. Jdnner 2016 rechtskréftig per
Bescheid festgestellten Scheinunternehmen. Diese wird laufend aktualisiert.
Sie kénnen eine aktuelle Auswertung der Liste der Scheinunternehmen als
*.csv-Datei hier herunterladen. Um (ber Neuerungen in der Liste der
Scheinunternehmen informiert zu werden, kénnen Sie auch diesen E3RSS-Feed
abonnieren. Dafiir benétigen Sie einen Feedreader, den Sie von verschiedenen
Anbietern herunterladen kénnen.

Geméd3 § 8 des Sozialbetrugsbekdmpfungsgesetzes (SBBG) ist das
Bundesministerium fiir Finanzen verpflichtet eine Liste der rechtskréftig
festgestellten Scheinunternehmen im Internet zu verdffentlichen. Diese
Verdéffentlichung auf der BMF-Homepage dient als Informationsquelle fiir
Unternehmen und soll diese vor méglichen Haftungen fiir Entgelte im Sinne des
§ 9 SBBG schiitzen.

Nach § 9 SBBG haftet die/der Auftrag gebende Unternehmer/in ab der
rechtskréftigen Feststellung des Scheinunternehmens zusétzlich zum
Scheinunternehmen als Biirgin/Blirge und Zahler/in nach § 1357 ABGB, wenn
sie/er zum Zeitpunkt der Auftragserteilung wusste oder wissen musste, dass es
sich beim Auftrag nehmenden Unternehmen um ein Scheinunternehmen nach
§ 8 SBBG handelt. Das Auftrag gebende Unternehmen haftet diesfalls fiir
Anspriiche auf das gesetzliche, durch Verordnung festgelegte oder
kollektivvertragliche Entgelt fiir Arbeitsleistungen im Rahmen der Beauftragung
der beim Scheinunternehmen beschéftigten Arbeitnehmer/innen.

Im Jahr 2024 wurden bis zum 1. Mai folgende Unternehmen in die Liste aufgenommen:

Name Anschrift Veroff. Firmenbuch
AGS Bau GmbH 1040 Wien, Argentinierstraie 31 38'2043' 527895t
, . 1050 Wien, 08.04.
Aliiee-T ekl 12 Siebenbrunnengasse 41 2024 A978e2a
1210 Wien, Floridsdorfer 24.04.
AN TRANSPORT KG Hauptstraie 30 2024 606948x
Architektur Pero . 17.01.
Baykeordineation Gmby 1080 Wien, Alser Strale 23 2024 428096d
Auto Expo Handels GmbH 1210 Wien, Ruthnergasse 56-60 23'2041' 432136v
AV Mechatronik GmbH 1150 Wien, Sturzgasse 13 3(5)'2043' 562824h

! https://service.bmf.gv.at/service/allg/Isu/

www.parlament.gv.at

lvon4



2von4

AVS & Séhne
Facilitymanagement GmbH

BD Point GmbH

BK Personal KG

BT Trading Company GmbH
CIFRA Zoltan

Cinax GmbH

COLOVIC GmbH

CSA Bautrager GmbH
CULHAOGLU Hilal
DAMYANOQV Dilyan Ivanov
DANBAJ GmbH

Dani Bau GmbH

DARAGO Jozsef
DIMITROV Dimitar
DSZ Enterprise GmbH

ER&BE GmbH

EVIS Holding GmbH

FeriBau & Handelsgesm.b.H.

FEYZI GmbH
G.O-L.DBau OG
GEORGIEV Veselin
GTM-Trans GmbH

H&B Teampower GmbH
HORVATH Daniel
HORVATH Szilvia
HOSSU lonut-Bogdan

Hyro Dienstleistungs GmbH
ILJU Projekt GmbH

1020 Wien, Novaragasse 38

2201 Gerasdorf b. Wien,
Schmalbachstralle 4

1100 Wien, Absberggasse 29

9020 Klagenfurt/Worthersee,
Bahnhofstral’e 26

1020 Wien, Springergasse 13
1060 Wien, Gfrornergasse 1
1150 Wien, Heinickegasse 8
1060 Wien, Webgasse 3
1190 Wien, In der Krim 6

1080 Wien, Blindengasse 16

1040 Wien, Wohllebengasse 10

1150 Wien, Goldschlagstralle
112

1140 Wien, Wolfersberggasse
10

6130 Schwaz, Pirchanger 33
4020 Linz, FranckstralBe 63

1220 Wien, Barbara-Prammer-

Allee 15
1160 Wien, Bachgasse 29

1160 Wien, Haymerlegasse 11

1200 Wien, PasettistralRe 77-79
1030 Wien, Schlachthausgasse

42
1050 Wien, Ridigergasse 11

1220 Wien, Langobardenstrale

15

1140 Wien, Hutteldorfer StralRe

210
1170 Wien, Blumengasse 49

1170 Wien, Wattgasse 69

4020 Linz, Landwiedstraf’e 193

1150 Wien, Goldschlagstrale 58

1100 Wien, Gellertgasse 16

www.parlament.gv.at

18635/ XXV1I. GP - Anfrage (gescanntes Original)

19.03.
2024

09.01.
2024

15.01.
2024

08.04.
2024

24.01.
2024

24.04.
2024

09.01.
2024

03.04.
2024

26.02.
2024

11.04.
2024

08.03.
2024

29.03.
2024

22.02.
2024

24.01.2024

22.03.
2024

29.01.
2024

16.04.
2024

30.01.
2024

12.03.
2024

03.01.
2024

03.01.
2024

24.01.
2024

24.01.
2024

17.01.
2024

18.04.
2024

26.04.
2024

15.01.
2024

24.01.

592665t
590155a
476491y

570512p

555559z
428134i

529716w

578662z

460654h

567699b
521173g
473431y
406216b
513161z

515072i

599731h

576015g

604525h
218655b




18635/J XXVII1. GP - Anfrage (gescanntes Original) 3von4

2024
REH 1160 Wien, Lorenz-Mandl- 15.01
PERSONALBEREITSTELLUNG ’ ahkg 568069x
KG Gasse 7-9 2024
. : 16.04.
KLEPACS Mario 1170 Wien, Blumengasse 49 2024
’ 22.02.
KOCHEV Ivan 1210 Wien, Kahlgasse 3 2024
KOLBEX GmbH 1030 Wien, Viehmarktgasse 1B 38'20;' 488195i
. 15.06.
MARU Bharath Kumar 1060 Wien, Mollardgasse 44 2022
) . . . 28.03.
Miermeister Sascha Andre 1150 Wien, Brunhildengasse 3 2024
1210 Wien, Leopoldauer StraRe 04.01.
MNS Transport e.U. 72 2024 5756759
) 24.01.
Molnar Planung GmbH 1050 Wien, Spengergasse 24 2024 441074p
1080 Wien, U-Bahn Station 28.03.
BARY Laszip Josefstadter Stralle T 2024
1210 Wien, SchloBhofer StraRe 24.04.
O. Mese Bau GmbH 24 2024 220730d
OBAYERI Veli 1150 Wien, Grangasse 4 2,08
’ 2024
Paten Mont RZ GmbH 1180 Wien, Gymnasiumstralke 15.03. 5869247
15 2024
) o 04.01.
PETROV Dragan 1200 Wien, Leipziger Strale 18 2024
. 1210 Wien, Selma-Steinmetz-  24.01.
Polyak Projekt GmbH Gasse 5 2024 116253k
RW Montagen Reicht GmbH 1210 Wien, Lohnergasse 9 23'2044' 566104g
RWS Personalbereitstellung . ) 08.04.
GmbH 1140 Wien, Linzer Stralle 182 2024 572099y
Sarolta Sarolta Handels GmbH 5023 Salzburg, WarwitzstralRe 2 282041 ) 407342h
SEFO Focus GmbH 1160 Wien, Habichergasse 6 001" 420332k
Selimani Bau CribH 2371 Hinterbrihl, Wagnerstralle 08.04. 589320k
29 2024
SHT Sanitar-u.Heizungstechnik 1180 Wien, 19.03. 178683w
BetriebsgmbH Schopenhauerstralle 4 2024
. 1210 Wien, Johann-Knoll-Gasse 04.04.
SINANOVIC Vojislav 19 2024
SMART Dachdecker GmbH 1220 Wien, Bukovicsgasse 62 33'2042' 609227y
. . 20.03.
Spaltex GmbH 1170 Wien, Paschinggasse 8 2024 533557v
2700 Wiener Neustadt, 16.02.
STANOJEVIC Suzana Péckgasse 3 2024
. 1150 Wien, Pater-Schwartz- 15.04.
Super Taxi KG Gasse 11A 2024 569163f
SZALAI lidiko 1170 Wien, Blumengasse 49 ;(7)'2041 '
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TMX Bau & Immobilien Service . . 13.02.
GmbH 1030 Wien, Seidlgasse 17 2024 581439h
1160 Wien, WilhelminenstraRe 18.04.
Tom Invest GmbH 83/13 0 2024 180194t
UNIVERSALL ESTRICH 1150 Wien, GoldschlagstraBe  13.02. 238007k
Verlegungsges.m.b.H. 112 2024
. . 17.01.
VAS Renata 1090 Wien, D'Orsaygasse 1 2024
. . . 20.02.
VED Consulting GmbH 1200 Wien, Handelskai 94-96 2024 578752g
VELYANOVSKI Lyupcho ) 22.03.
Metodiev 1150 Wien, Johnstralle 69 2024
WEST-BAU GmbH 1170 Wien, Paschinggasse 8 aoas  507166h
2100 Korneuburg, 25.01.
g Bmyk Industriestralle 6-8 2024 AgeIThp

In diesem Zusammenhang richten die Abgeordneten Dr. Dagmar Belakowitsch und
Peter Wurm an den Bundesminister fur Arbeit und Wirtschaft folgende

Anfrage

1. Welche dieser aufgelisteten Scheinfirmen bzw. Einzelunternehmer hatte 2020,
2021, 2022, 2023 und/oder 2024 bzw. hat eine Gewebeberechtigung?

2. Fur welche Gewerbe hatten bzw. haben diese Scheinfirmen bzw.
Einzelunternehmer eine Gewerbeberechtigung?

3. Beiwelchen dieser aufgelisteten Scheinfirmen bzw. Einzelunternehmern wurde
2020, 2021, 2022, 2023 und/oder 2024 der gewerberechtliche Status Uberpruft?

4. Bei welchen dieser aufgelisteten Scheinfirmen bzw. Einzelunternehmern wurde
2020, 2021, 2022, 2023 und/oder 2024 die Gewerbeberechtigung entzogen?
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